令和７年５月３0日

保護者・地域の皆様

                                      足立区立千寿第八小学校

                                      校 長  桐敷 芳子

「前期学校公開」及び「土曜授業参観」のお知らせ

若葉の輝きに満ちた季節、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、前期学校公開週間を下記のとおり実施いたします。多くの方々にご来校いただき、明るく生き生きと

学び合う子供たちの姿をご覧いただきたくご案内申し上げます。

なお、ご来校に際しましては、上履き・靴袋ご持参のうえ、自転車での来校はご遠慮下さいますようお願い

申し上げます。

記

１ 学校公開

（１） 期 間  ６月１０日（火）～６月１４日（土）

（２） 内 容  全学年の授業公開、学校施設公開

（３） 対 象  保護者様、開かれた学校づくり協議会委員様、来年度入学予定児童の保護者様

（４） 公開時間・行事等

日時 公開時間 行事等

１０日（火） 9:30～11:25 13:10～14:45 ３年生自転車教室 校庭 ２校時～３校時 クラブ活動

１１日（水） 9:30～11:25 午後公開無し 学校説明会 体育館 10:40～11:25

１２日（木） 9:30～11:25 13:10～14:45

開かれた学校づくり協議会 18:30～、授業診断

セーフティ教室 体育館 １・２年生２校時

            ３・４年生３校時

１３日（金） 9:30～11:25 13:10～14:45 セーフティ教室 体育館 ５・６年生２校時

 ※給食指導中の公開はありません。

２ 土曜授業参観

（１） 日 時  ６月１４日（土） ９：３０～１１：２５（受付９：２０～）

          （２校時 9:30～10:15、３校時 10:40～11:25）※１校時目の公開はありません。

 （２） 方 法  参観人数や参観時間の制限は無しで実施します。

 （３） 予 定  時間割は、連絡帳等でご確認ください。

          算数少人数指導の場合は、お子様が学習する教室を予めご確認ください。

３ 学校説明会

（１） 対 象  来年度本校入学予定児童の保護者様

（２） 日 時  ６月１１日（水）１０：４０～１１：２５

（３） 場 所  研修室

（４） 内 容  学校長の話、学校の概要「千八小の教育」他

４ 持ち物等

・保護者様用名札（ＰＴＡ配布のもの） ・上履き・靴袋（玄関等に置かないようお願いいたします。）

５ お願い

① 自転車での来校は禁止です。

近隣道路や公園、グリーンコーポ敷地内等に絶対にとめないで下さい。ベビーカーにつきましては、

置き場所に限りがあるため、できるだけ避けて頂き、校舎内や校庭への持ち込みはご遠慮ください。

②受付は、正面玄関です。

③校舎内（廊下や階段、教室）での私語はご遠慮ください。小さいお子様をお連れの方は、手をつなぎ

授業の妨げにならないようお願いいたします。

④授業参観での写真撮影、ビデオ撮影は禁止です。児童の作品や掲示物の撮影もご遠慮ください。

   校内では、スマートフォンや携帯電話の操作はできるだけしないようにして下さい。